
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Dokumentace pro územní řízení „Rekonstrukce ŽST 
Most"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFLkaspravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3221/2021/FLO 
ISPROFOND: 542 352 0022 
(dále jen „Objednatel")

a

účastníci Společnosti „SEU+SP_Rekonstrukce žst. Most" založené Smlouvou o sdružení ve 
společnosti

SUDOP PRAHA a.S.
se sídlem: Olšanská 2643/la , Praha 3 Žlžkov, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka oddíl B, vložka 6088
zastoupena:

Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastllem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
Olšanská 2643/la , Praha 3 Žlžkov, PSČ 130 80 
(dále též jako „Společník 2" a „Správce")



a

SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/la , Praha 3 Žlžkov, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 21645
bank. spojení: .............. ​.......... ​...... ​. . . ​........ ​...... ​.......................... 
zastoupena:

Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva 
Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
Olšanská 2643/la , Praha 3 Žlžkov, PSČ 130 00 
(dále též jako „Společník 1")

(dále společně jen „ ZhotovíteI")

(společně dále též jako „smluvnístrany*)

PREAM BULE
Sm luvní strany shodně konstatují, že spolu dne 2. 8. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
dokumentace pro územní řízení stavby „Rekonstrukce ŽST Most" ve znění jejího dodatku č. 1, 
s účinností Smlouvy ke dni 10. 8. 2021.

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Sm louvy dohodly na uzavření Dodatku č. 
2 (dále jen Dodatku), jehož předmětem jsou následující skutečnosti:

Úprava Harmonogramu plnění - Na základě pokynu Objednatele k obnovení projekčních prací 
ze dne 3.11.2022, když k přerušení prací došlo dne 3.8.2022 s ohledem na probíhající jednání 
s městem Most o možnosti přesunu nádraží a proces prověření potřebnosti současného kolejlště, 
se sm luvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 2, kterým dochází k posunu termínu 1. Dílčí 
etapy do 30.11.2022, když tento termín je  nově stanoven s ohledem na dobu přerušení prací a 
dále posunu termínu 2. Dílčí etapy do 31.12.2023 z důvodu nutné koordinace s návrhem řešení 
výpravní budovy v ŽST Most, která je  zpracovávána jako separátní zakázka a je jíž výstupy budou 
známé až po uplynutí původního termínu 2. dílčí etapy. Dále dochází k posunu předpokládaného 
termínu dokončení díla nově na 7/2024. Jednotlivé dílčí etapy jsou definovány v Příloze č. 1 
Dodatku č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy).

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

Sm luvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. Ihůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani 
v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění j iž  uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, 
kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, I když původní 
termín plnění již  marně uplynul, nedojde-ll uplynutím původně sjednaného termínu plnění k 
zániku smlouvy, (viz rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 
Cdo 2126/2018). Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku 
takové novace není možné uplatnit nárok na zaplacení sm luvní pokuty z důvodu prodlení čl úroků 
z prodlení za období od původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož 
dochází k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok 
vůbec nevznikne. Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně



nenavazuje na termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na sm luvní 
pokutu.

I. Předmět dodatku

Sm luvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Mění se lhůta plnění pro 1. dílčí etapu nově do 30.11.2022 a termín pro plnění 2. 
dílčí etapy je nově 31.12.2023. Dochází k posunu předpokládaného termínu dokončení 

díla. Jednotlivé změny v Harmonogramu plnění jsou odlišeny barevně.

2. ČI. 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající text odst. 5.16 a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

Příloha č. 4 
Příloha č. 5

Příloha č. 6 
Příloha č. 7 
Příloha č. 8 
Příloha č. 9 
Příloha č. 10

Specifikace Díla
Obchodní podmínky OP/DUR/6/21 
Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky VTP/DOKUMENTACE/3/21
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 15. 3. 2021 
Rozpis Ceny Díla
Harmonogram plnění

nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 
Oprávněné osoby 
Seznam požadovaných pojištění 
Seznam poddodavatelů 
Související dokumenty 
Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3. Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední sm luvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „registr smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3221/2021/FLO, číslo 
sm louvy zhotovitele: SEU 21-036.640, nedotčená tímto dodatkem č. 2, se nemění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz má platnost 
originálu.



Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

-  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

V Praze

V Praze

Za SUDOP PRAHA a.S.

. . . . . . ​............ 
21 .12,2022 1S: 14 
Po dep sán o e lektron icky

...........
..............

.............. ​. .. .. . . . . . ​. .. .... . . . .  
​.... . . ​................ ​.......... ... ​. .. ... . .  
​............... ​...........​........ ​................ 
​..................... ​........................... 
Datum: 2022.12.07 10:11:08
+oroo*

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček
Předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.S.

.......​....... 
​...................

. ............ ​....... ​....... ​................ 
​...... ​............​....... ​.................
..........​............... ​...........​....... 
​................
................................................. 
Datum: 2022.12.06 16:21:12 +01*00*

Ing. Ivan Pomykáček
Místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.S.

.. . . ​............ ​..... ​. . .. .
I......​.............. ​........

Ing. Miroslav Váňa
Předseda představenstva

SUDOP EU a.s.
................​.......​...... ​........... 
​....... ​............ ​...... ​............. ​......... 
​................. ​......​....... ​............. 
​................. ​................................. 
Datum: 2022.12.20 15:03:08 
+01*00'

Ing. Jan Bergler
Místopředseda představenstva

.......​..... 
​...........

SUDOP EU a.s.



PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy - -

1. Dílčí etapa

do 30.11.2022 Návrh technického 
řešení k projednání, 
včetně projednané 
koordinace se stavbou 
„Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. 
Most"

Protokol o provedení 
Díla,

2. Dílčí etapa

do 31.12.2023 Čistopis projednané 
DÚR se zapracovanými 
připomínkami. 
Předložení podrobné 
kalkulace CIN, 
Zpracování a 
odevzdání kompletního 
a úplného Oznámení 
EIA

Protokol o provedení 
Díla,

3. Dílčí etapa

do 3 měsíců od 2. Dílčí 
etapy

Podání žádosti o 
Územní rozhodnutí

Protokol o provedení 
díla, žádost o územní 
rozhodnutí potvrzená 
místně příslušným 
stavebním úřadem

4. Dílčí etapa
do 4 měsíců od podání 
žádosti o ÚR

Nabytí právní moci 
vydaného rozhodnutí o 
um ístění stavby.

Protokol o provedení 
díla, územní 
rozhodnutí

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 07/2024 
(v závislosti na zahájení 
4. Dílčí etapy)

Protokol o provedení 
Díla


		2022-12-22T09:10:42+0000




